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Vážení spoluobčané, 

opět je tu čas, kdy se setkávají rodiny, příbuzní, známí, kdy si se-

dáme ke společnému stolu, abychom se těšili z jedinečné síly, které 

říkáme lidská sounáležitost. 

Vánoce a Nový rok jsou obdobím, kdy se každý snaží být s blízkými, 

kdy si víc uvědomujeme sílu přátelství, lásky, úcty a obětavosti. To 

všechno jsou hodnoty, které znamenají hodně pro každou rodinu. 

Pro každého z nás je důležité, aby se nejen sváteční dny naplnily spo-

kojeností, lidskou společností, osobním uplatněním a dosažením cílů. 

Doufám, že záře blikající svíčky jako symbol blížících se vánoc urči-

tě rozzáří a osvítí vaše srdce i vaše nitro. Člověk se musí umět těšit i 

ze štěstí toho druhého, svým postojem a činy vyjádří svůj upřímný 

vztah k životu, k lidem, a tak dokázat, že je opravdu člověkem. Opět 

nám něžně klepou na dveře vánoční svátky, čas radosti, zázraků a 

přání. Připravme se na ně společně a vychutnejme si je se vším, co 

k nim patří. 

Přijměte tedy mé pozvání na tradiční i nové akce, jež pro Vás při-

pravilo město, škola, pěvecký sbor, hasiči, tělovýchovná jednota a 

mnozí další. Přesný program všech vánočních akcí najdete v tomto 

svátečním čísle našeho občasníku “Bělští radní informují“. 

Jménem celého městského zastupitelstva, ale i svým, Vám přeji do 

nastávajících krásných vánočních dní, ať se naplní soudržnost člově-

ka k člověku. Přeji Vám vnitřní sílu, stálý smysl pro radost z malých i 

velkých věcí v životě. Hodně zdraví, životní jiskry, lásky a potěšení 

z nejbližších a lidí blízkých Vašemu srdci. 

Popřejme si nádherné a požehnané Vánoce a pokoj v duši, ať se 

udrží i po celý budoucí rok. 

                                                                                

Ing. Libor Picka  

starosta Města Bělá nad Radbuzou    
 

 

 

 

 

 

 

 2012/8 (číslo 86) 19. listopadu 2012 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 
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Zasedání zastupitelstva Města Bělá nad Radbuzou se uskuteční 
 
 

ve středu 5. prosince 2012 od 18:00 hodin v zasedací síni městského úřadu 

 

 SETKÁNÍ SE STAROSTOU  
 

Se starostou města Bělá nad Radbuzou ing. Liborem Pickou se můžete setkat a sdělit mu své dotazy 

nebo připomínky  

ve středu 5. prosince 2012 od 13:00 do 16:00 hodin na městském úřadě v kanceláři starosty. 
 

 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ  
 

Prodejní místo:            Ceny:  smrk do výšky 1,5 m     90,-- Kč 

parkoviště za městským úřadem         smrk od 1,5 do 2,5 m 110,-- Kč 

Prodejní doba:              smrk nad 2,5 m   130,-- Kč 

pátek 21. prosince 2012  10:00 – 17:00       borovice do 1,5 m  130,-- Kč 

sobota 22. prosince 2012 8:00 – 12:00       borovice nad 1,5 m  150,-- Kč 
 

PRODEJ RYB 
 

MO ČRS Bělá nad Radbuzou bude prodávat ryby na vánoční stůl  

na sádkách ve Smolovské ulici 

v neděli 23. prosince 2012 od 9:30 do 13:00 hodin 

 

POKLADNA 
 

Pokladna městského úřadu Bělá nad Radbuzou bude přijímat poslední platby v hotovosti v letošním 

roce              ve čtvrtek 20. prosince 2012. 
 

STOLNÍ KALENDÁŘ NA ROK 2013  
 

Prezentuje města a obce na Domažlicku a 

Tachovsku (včetně Bělé nad Radbuzou) a 

termíny konání nejvýznamnějších akcí 

v regionu – je v prodeji v pokladně Měst-

ského úřadu za 50,-- Kč. 
 

ODPADY 
vývoz popelnic:   

Bělá – 3. 12., 17. 12., 31. 12.  

ostatní obce – 4. 12., 18. 12., 1. 1. 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
 

Zavřeno 
od 24. prosince 2012 do 1. ledna 2013 
 

ŠKOLNÍ JÍDELNA   
 

Vaří naposledy v pátek 20. prosince 2012  

a začíná ve čtvrtek 3. ledna 2013. 
 

 

INZERCE 
Pečení na zakázku pro všechny příležitosti 

svátky, narozeniny i jiné oslavy – dorty, rolády, zákusky – peču z másla a domácích vajíček 

přijímám objednávky na vánoční cukroví – ozdobím a naplním dle Vašeho přání 

www.dobroty.websnadno.cz – tel. 733 222 087 
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Ceník prodeje a samovýroby palivového dřeva platný od 1. 11. 2012 
 

(Lesní hospodářství Města Bělá nad Radbuzou) 
 

Štípané palivové dřevo - volně sypané TJ DPH 

Prodejní 
cena 

Kč/prms 
(vč. DPH) 

Smrk, Borovice - délka polen 33 cm, 40 cm, 50 cm         prms 14     650 
Smrk, Borovice - délka polen 20 cm, 25 cm           prms 14      700 
Osika, Vrba, Topol - délka polen 33 cm, 40 cm, 50 cm         prms 14     500 
Osika, Vrba, Topol - délka polen 20 cm, 25 cm           prms 14     550 
Bříza, Olše, Třešeň, Javor - délka polen 33 cm, 40 cm, 50 cm       prms 14     800 
Bříza, Olše, Třešeň, Javor - délka polen 20 cm, 25 cm         prms 14     850 
Buk, Dub, Jasan - délka polen 33 cm, 40 cm, 50 cm         prms 14   1140 
Buk, Dub, Jasan - délka polen 20 cm, 25 cm           prms 14   1200 
 

Prms - prostorový metr dřeva sypaný: štípaná polínka volně nasypaná (naházená) do bedny o rozměrech 
1x1x1 m 

 

Štípané palivové dřevo - rovnané TJ DPH 

Prodejní 
cena 

Kč/prmr 
(vč. DPH) 

Smrk, Borovice - palivový odpad - délka polen 100 cm        prmr 14      300 
Smrk, Borovice - délka polen 100 cm             prmr 14      850 
Smrk, Borovice - délka polen 33 cm, 50 cm           prmr 14      950 
Smrk, Borovice - délka polen 20 cm, 25 cm           prmr 14      1000 
Osika, Vrba, Topol - délka polen 100 cm            prmr 14      650  
Osika, Vrba, Topol - délka polen 33 cm, 50 cm           prmr 14      750 
Osika, Vrba, Topol - délka polen 20 cm, 25 cm           prmr 14      800 
Bříza, Olše, Třešeň, Javor - délka polen 33 cm, 50 cm         prmr 14    1250 
Bříza, Olše, Třešeň, Javor - délka polen 20 cm, 25 cm         prmr 14    1300 
Buk, Dub, Jasan - délka polen 33 cm, 50 cm           prmr 14    1750 
Buk, Dub, Jasan - délka polen 20 cm, 25 cm           prmr 14    1800 
 

Prmr - prostorový metr dřeva rovnaný: štípaná polínka (štěpiny dlouhé 1 m) narovnaná (naskládaná) do bedny 
o rozměrech 1x1x1 m 

 

Prodej palivového dřeva TJ DPH 

Prodejní 
cena 

Kč/prmr 
(vč. DPH) 

Palivový odpad jehličnatý ze skládek              prm 14      342 
Palivo 1 - 2 m délky - jehličnaté               prm 14      547 
Palivo 1 - 2m délky - měkké listnáče             prm 14      246 
Palivo 1 - 2 m délky - Bříza, Javor, Třešeň, Olše          prm 14      552 
Palivo 1 - 2 m délky - Buk, Dub, Jasan             prm 14      673 
Jehličnaté tyče v celých délkách              m3  20      660 
 

Ceny prodeje dřeva delšího než 2 m budou stanoveny dle aktuálních prodejních cen dřeva platných ke dni 
prodeje. 
Prm - prostorový metr dřeva: kuláče dřeva 1 m dlouhé naskládané do hráně 1x1 m 
Plm (m3)- plnometr(metr krychlový) dřeva: je to jeden metr krychlový zcela zaplněný dřevní hmotou, slouží 
zpravidla pro měření výřezů delších než 2 metry  
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Samovýroba palivového dřeva TJ DPH 

Prodejní 
cena 

Kč/prmr 
(vč. DPH) 

Samovýroba paliva z vytěžené paseky s úklidem klestu na hromady     prm 14          1 
Samovýroba paliva z vytěžené paseky bez úklidu klestu        prm 14        22 
Samovýroba paliva z probírek do 40 let do 2m délky - jehličnaté + měkké listnáče prm 14        73 
Samovýroba paliva z probírek  40 - 80 let do 2m délky - jehličnaté + měkké listnáče prm 14      146 
Samovýroba paliva z mýtních porostů do 2m délky - jehličnaté + měkké listnáče  prm 14      352 
Samovýroba jehličnaté Tyče v celých délkách           m3  20      134 
Samovýroba paliva z probírek do 40 let do 2m délky - Buk, Dub, Jasan    prm 14         135 
Samovýroba paliva z probírek  40 - 80 let do 2m délky - Buk, Dub, Jasan    prm 14      496 
Samovýroba paliva z mýtních porostů do 2m délky - Buk, Dub, Jasan     prm 14      496 
Samovýroba paliva z probírek do 40 let do 2m délky - Bříza, Javor, Třešeň, Olše  prm 14      128 
Samovýroba paliva z probírek  40 - 80 let do 2m délky - Bříza, Javor, Třešeň, Olše prm 14      370 
Samovýroba paliva z mýtních porostů do 2m délky - Bříza, Javor, Třešeň, Olše  prm 14      370 
 

Prm - prostorový metr dřeva: kuláče dřeva 1 m dlouhé naskládané do hráně 1x1 m 
Plm (m3)- plnometr (metr krychlový) dřeva: je to jeden metr krychlový zcela zaplněný dřevní hmotou, slouží 
zpravidla pro měření výřezů delších než 2 metry  
 

Služba - štípání palivového dřeva 
(Štípač Posch 20t s obsluhou) 

Cena služby činí 360 Kč za 1 hodinu provozu stroje (vč. 20% DPH) 
Do ceny služby je započítána doprava stroje do 10 km (počítáno cesta tam i zpět dohromady) 
Při dopravě nad 10 km se účtuje za každý ujetý kilometr nad 10 km - 15 Kč/km 
 

Služba - řezání palivového dřeva JMP + štípání palivového dřeva 
(JMP Stihl 361 s obsluhou, Štípač Posch 20t s obsluhou) 

Cena služby činí 560 Kč za 1 hodinu provozu strojů (vč. 20% DPH) 
Do ceny služby je započítána doprava strojů do 10 km (počítáno cesta tam i zpět dohromady) 
Při dopravě nad 10 km se účtuje za každý ujetý kilometr nad 10 km - 15 Kč/km 
 

Další informace o prodeji, samovýrobě a zpracování dřeva vám poskytne lesní hospodář ing. Josef Chludil,  

tel. 379 432 018 nebo 606 043 765. 
 

 

 
 

O akcích, které se konají v Bělé a ostatních obcích, můžete být informováni několika cestami. Přehled vět-

šiny připravovaných akcí je zveřejněn na začátku každého roku ve zpravodaji „Bělští radní informují“ a po celý 

rok je k dispozici na internetových stránkách města www.sumavanet.cz/bela v částech Sport a Kultura. Během 

roku jsou ve zpravodaji uváděny postupně i podrobné pozvánky na chystané akce. Tyto akce jsou dále s dosta-

tečným časovým předstihem prezentovány na plakátech – na nástěnce u vchodu do městského úřadu u banko-

matu a na plakátovacích plochách (na náměstí u „konzulátu“, u nádraží, pod sídlištěm Na Výsluní, na sídlišti Za 

Pivovarem a v Dlouhé ulici u autoservisu). Plakáty jsou vyvěšovány rovněž ve Smolově a v Újezdě Svatého 

Kříže.  

Na budově městského úřadu vlevo jsou vývěsní skříňky Základní školy, TJ Start Bělá, politických stran a 

jsou zde také zveřejňovány informace o výletech a přednáškách pořádaných pro seniory. Konání jednotlivých 

akcí je oznamováno také na internetu a v hlášení městského rozhlasu. Podrobnosti můžete rovněž získat na 

městském úřadě nebo v městské knihovně. 

Pokud máte zájem o zveřejnění vámi připravované akce, obraťte se na starostu města Ing. Libora Picku, ne-

bo na Městskou knihovnu Bělá nad Radbuzou, tel. 379 766 318, mail: knihovna@belanr.cz. (red.) 
 

 

INZERCE  
Hledám do nově otevřené prodejny s krmivem na náměstí v Bělé nad Radbuzou PRODAVAČKU. 

Nástup 3. prosince 2012.  Předpokládaná pracovní doba: od 8.00 - do 16.00 hod. Kontaktní tel.: 724 495 389. 
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 Obyčejné slovo, které každý z nás již někdy použil. Ale pro ty, kteří za běžných podmínek mobilní nejsou, 

je to základní podmínka k životu, k životu mezi lidmi.  

 Kdo to nezažil, tak nepochopí, že třeba jen jeden jediný schod může starého či zdravotně hendikepovaného 

člověka uvěznit doma ve čtyřech zdech bez možnosti dostat se před dům na sluníčko, popovídat se sousedem či 

zařídit si ve svém městě běžné záležitosti – například nákup, návštěvu lékaře, poslání dopis a tak podobně.  

 Na papíře existuje mnoho předpisů, zákonů a nařízení, jak by měla být mobilita všech občanů zajištěna. 

V praxi to však znamená, že se musí najít někdo, kdo se nad problémem zamyslí, zabezpečí financování a ve 

spolupráci s odborníky z oboru mobilitu pro své spoluobčany zabezpečí.  

 V našem městě se to začíná dařit. Vždyť tam, kde se udělá první krok, tak ty další jsou mnohem snazší. 

Mám na mysli bezbariérovou cestu z Domu s pečovatelskou službou až do budovy radnice. Ta poslouží stejně 

dobře našim spoluobčanům jako zdravotně postiženým návštěvníkům Bělé.  

 Můžeme si jen přát, aby tento záslužný čin nebyl pokažen nějakým hloupým vandalstvím. Nejhorší 

jsou totiž bariéry v našem myšlení. Náprava je v každém z nás. Dokážeme to? (red.) 

 

 

 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  
Děkujeme paní Renátě Blehové, která věnovala naší školce finanční dar. Částka bude použita na ná-

kup vánoční nadílky pro děti do MŠ.  
Děti a učitelky z mateřské školy 

 
 

                         Příběh na pokračování  
 

Zdravím Tě, mamko! 

 Tak už to propuklo, tedy škola začala. Jasně, že jsem si vzal tu novou mikinu. Džíny jsem si taky dal vy-

prat, akorát nestihly pořádně uschnout. To víš, trochu jsem na to praní pozapomněl, protože se mi zdáli pořád 

dost čisté. No a pak jsem zjistil, že na první den do školy zase tak moc „redy“ nejsou. 

 Brácha byl jak ze škatulky. To víš, střední škola je střední škola. Ale stejně si myslím, že by to s tím mana-

žerováním neměl tak přehánět. Představ si, že všichni kluci ze třetáku se snad zbláznili, protože jako budoucí 

manažeři se rozhodli do školy chodit v kvádru a kravatě! Každý den! Je to normální? Ty určitě, jak tě znám, mu 

to schválíš. Ale – on ti o tom určitě podá raport sám. 

 Jo – chtěl jsem tě poinformovat o tom, co je nového v naší třídě. Že chodím do sedmičky, ti určitě nemusím 

vysvětlovat. Taťkovi ano. Ten si myslel, že nastupuji teprve do šesté třídy. Ale co bych od něj mohl očekávat, 

když si doteď nepamatuje, kdy máme s Pepčou narozeniny. No, zkrátka, dostali jsme novou třídní. Musím říct, 

že je to šťabajzna. Holky hned okukovali co má na sobě, jaký má makeup, jestli ty dlouhé nehty má svoje nebo 

umělé. To víš, ženský. Bude nás mít na anglinu a češtinu. Tak jsem sám na sebe zvědavý, jak mi oba předměty 

přiblíží, či nikoliv. Asi nikoliv. 

  Tak se měj prima, mamko. A jak tě chutná anglická kuchyně?  Papus, Martin 

(Mgr. Anna Barbora Ulmanová) 

 

 INZERCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kavárna Korunka 
 

   Otevírací doba: 
 

   Pá: 16.00 – 19.00 

   So: 15.00 – 19.00 

   Ne: 15.00 – 17.00 
 

Dále je možné 

dle domluvy. 

 

   Fitcentrum Pohoda změnilo adresu: 
 

   Bezděkovská 173, Bělá nad Radbuzou  

   (Kavárna Korunka, Penzion U Zubaře) 
 

   Na této adrese otevíráme postupně:  

   Masáže, Solárium, posilovnu, cvičení powerjogy… 
 

   info na tel. 603 140 650 – Jana Burdová, 603 171 819 – Petr Šůstek 
 

   Masérské služby: 
   Nově na adrese: Bezděkovská 173, Bělá nad Radbuzou 
 

   Martina Janoušková – tel. 732 300 980, 379 428 634 

   Petr Šůstek – tel. 603 171 819, sustekp@seznam.cz 
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Čas je znamením Boží lásky… 

Tato skutečnost nás vybízí k zamyšlení nad dimenzí času, jehož moc nás nepřestává fascino-

vat. Všichni většinou opakujeme: „není čas“, protože rytmus každodenního života se stal pro všechny překot-

ným. I v této souvislosti: Bůh nám dává svůj čas. My máme stále málo času, zejména pro Pána jej neumíme 

nebo nechceme nalézt. - Bůh nám dává svůj čas, vstoupil do dějin svým slovem a svým dílem spásy, aby je 

otevřel pro nás, - pro věčnost, aby je učinil dějinami smlouvy. Z tohoto hlediska už je čas sám o sobě základ-

ním znamením Boží lásky; darem, který - stejně jako cokoli jiného - člověk umí ocenit nebo naopak promarnit, 

pochopit v jeho významu nebo s otupělou povrchností přehlédnout.  

Adventní doba a Ježíšova výzva: „Bděte!“ se obrací „ke všem“, protože každý bude v hodině, kterou zná 

jenom Bůh, povolán vydat počet z vlastního života. Advent, to je výzva. A je to vlastně totéž, co se říká o pří-

pravě cesty pro přicházejícího Pána. Připravit cestu, to znamená udělat pořádek v srdci. Snížit hory své pýchy, 

sobectví, ješitnosti. Zasypat doliny nesnášenlivosti, pohodlnosti, lenosti. Takto připravovat cestu znamená 

změnit srdce. Kvůli tomu, aby mohl člověk na sobě takhle pracovat a změnit se, musí něco pro to udělat, přestat 

být pohodlný. Proto je zapotřebí mít zdravý odstup od pozemských dober, upřímnou lítost nad vlastními chy-

bami, činorodou lásku k bližním a Pánu Bohu. 

Přeji Vám všem, požehnaný Advent, radostné láskou naplněné Vánoce a šťastný Nový rok.  
 

Váš farář Mgr. František Salášek 
 

Pozvání na mše svaté během vánočních svátků v Bělé nad Radbuzou: 
neděle 23. prosince v 9:00 hodin – mše svatá 

pondělí 24. prosince ve 24:00 hodin – Půlnoční 

úterý 25. prosince v 9:00 hodin – mše svatá 

středa 26. prosince v 9:00 hodin – mše svatá 

neděle 30. prosince v 9:00 hodin – mše svatá – „děkovná bohoslužba“ za uplynulý rok 

 

SBĚRNA OPRAV ŠICÍCH STROJŮ V DOMAŽLICÍCH 
(Libor Heidler) 

 

bude od 1. prosince 2012 fungovat na nové adrese 

v Dukelské ulici 650 (Krejčovství nad autobusovým nádražím) 

 

INZERCE 

 
 

 

Přemýšlíte o VÁNOČNÍM DÁRKU a nevíte, co pod stromeček? 
 

DOBRÁ RADA NAD ZLATO! 
 

Kupte své milované polovičce dárkový poukaz KLASIK nebo EXKLUZIV, 

a pošlete ji na super relaxační léčitelskou masáž ONGKARA FACE léčivými 

krystaly a čokoládou, nebo na jiné kosmetické procedury! 

Pořídíte praktický dárek, který potěší, a získáte pochvalu a klid v rodině, 

protože každá žena touží po kráse a relaxaci. 
 

Kosmetický salón Andrea je vám k dispozici 

na Náměstí 131 v Bělé nad Radbuzou, nebo na tel. 608 179 227! 

H&H TRAFIK 
 

nově nabízí značkové Elektronické cigarety JOYETECH,  

včetně příslušenství a náplní. 
 

Vyberete si ze široké nabídky sušenek a čajů (sypaných i zdraví prospěšných) 

a dalšího drobného zboží. Dle Vašeho přání uděláme dárkové balíčky, barevně 

laděné, čajové, kávové i čokoládové. Nadále je tu pro Vás terminál FORTUNA 

a.s., kde si kromě losů a obvyklých sázek můžete dobít MOBILNÍ TELEFON. 

Lze si u nás objednat vybrané noviny a časopisy (dle možnosti dodavatele). 
 

V nadcházejícím zimním čase Vám přejeme hodně zdraví,  

krásné prožití VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ a šťastný Nový rok 2013. 
 

Za H&H Trafik p. Hašková 
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Mince v hodnotě 1 koruny je v oběhu od 9. června 1993. Je kulatá o průměru 20 mm, síle 1,85 mm, má 

hmotnost 3,6 g a je z oceli galvanicky pokovené niklem, magnetická. Na lícní straně je český lev, na rubové 

straně velké hodnotové číslo nad svatováclavskou korunou. Autorkou je akademická sochařka Jarmila Truhlí-

ková-Spěváková. V roce 1993 a na začátku roku 1994 byly mince o hodnotě 1, 2 a 5 korun raženy v kanadské 

mincovně ve Winnipegu, od roku 1994 jsou všechny naše mince raženy v České mincovně v Jablonci nad Ni-

sou.  

Jednokorunová mince je od 1. září 2008 mincí s nejnižší nominální hodnotou. K tomuto datu skončila plat-

nost padesátihaléře, naší poslední haléřové mince, která byla v oběhu od 12. května 1993. Haléř byl drobná 

stříbrná mince, ražená původně již ve 13. století v mincovně ve městečku Hall am Kocher ve Švábsku. Latinsky 

se nazýval denarius hallenses, německy häller a česky pak haléř. V českých zemích se poprvé objevil ve 2. po-

lovině 14. století, kdy toto jméno dostala drobná stříbrná jednostranná mince. Znovu byly haléře raženy za vlá-

dy Ferdinanda I. (1526-1564) a pak za vlády Marie Terezie (1740-1780), kdy již nebyly raženy ze stříbra, ale z 

mědi. V rámci reformy zavedené v roce 1892 císařem Františkem Josefem I. se haléř opět objevuje jako nej-

menší nominál měny. Po rozpadu Rakouska-Uherska a vzniku Československa byla přijata koruna, která se dě-

lila na 100 haléřů. Nejmenší mince - dvouhaléř - byla ražena od roku 1923. Jednohaléřová mince se objevuje v 

československé měně v roce 1953 v rámci měnové reformy. Za dobu své existence na území Československa a 

České republiky byly haléřové mince raženy v celkem osmi nominálních hodnotách - 1, 2, 3, 5, 10, 20, 25 a 50 

haléřů.  

Haléř dosáhl v rámci své historie mnoha rekordů. Nejstarší ročník jednoho haléře s letopočtem 1953 totiž 

platil téměř čtyřicet let - od 1. 6. 1953 až do 30. 4. 1993, což představuje jeden z rekordů v délce platnosti pla-

tidla v moderních dějinách naší země. Tento jednohaléř je zároveň nejnižším a současně i nejlehčím nominá-

lem, vážil pouhých 0,5 gramu. Nejmenší z hlediska plochy byl desetihaléř vzor 1993, který platil do 31. 10. 

2003. 

Také materiál, ze kterého byly haléře raženy, doznal značných změn, ale většinou materiál na výrobu halé-

řových mincí odpovídal jejich kupní síle, byl tedy co nejlevnější a pro ražbu nejjednodušší. Prvorepublikové 

haléřové mince byly ze zinku (2 h), ze slitiny mědi a zinku (5 a 10 h) nebo ze slitiny mědi a niklu (50 h). Pro-

tektorátní válečné haléře byly vyráběny výhradně ze zinku, poválečné opět ze slitiny. 

Od roku 1951 byl k výrobě haléřových mincí používán až na výjimky hliník, popř. slitina hliníku a hořčíku. 

To platilo i pro poslední padesátihaléř. (red.; zdroj - www.cnb.cz) 
 

 

Začněte spořit s nejlepším penzijním fondem, dokud je ještě čas… 
 

Poslední možnost sjednání za současných podmínek pouze do 30. 11. 2012 
 

 Allianz penzijní fond a.s.,  
držitel mnoha ocenění odborné veřejnosti 

 

Výhody: 
- spoření s garancí již od 100 Kč měsíčně 
- garance nezáporného zhodnocení 

- státní příspěvek až 2760 Kč ročně (od 1. 1. 2013) 
- podíly na výnosech hospodaření penzijního fondu 
- daňové výhody 
- flexibilita – možnost snížení či zvýšení příspěvku 
- nejširší nabídka penzí nebo jednorázová výplata naspořené částky 
- státní dozor Ministerstva financí ČR a Komise pro CP 
- zajímavé spoření i pro důchodce 

- dlouhodobé nadprůměrné zhodnocení 
 

!!! POZOR !!! Ve čtvrtek 29. 11. 2012 od 9 do 16 hod Vás zvu do zasedací síně MěÚ Bělá nad 

Radbuzou, kde bude den s Penzijním připojištěním. Přijďte se zeptat na to, co Vás zajímá o tom-

to jedinečném produktu. Budete mít možnost si ho na místě i sjednat. 
 

!!! POZOR !!! Vyhlašuji akci: Penzijní připojištění pro Mateřskou školu… 

V období 17. 11. – 30. 11. 2012 věnuji 50% sjednaného měsíčního příspěvku z uzavřeného Pen-

zijního připojištění na Vánoční besídku. Využijte této jedinečné akce, kdy si sjednáte nejlepší 

spořící produkt a ještě podpoříte děti v naší Mateřské škole. 
 

Váš 

Milan Kop 

Reprezentant Allianz pojišťovny a.s. 

Lesní 88, Bělá nad Radbuzou, tel. 379 495 464, 777 057 800 
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Ve středu 17. října se uskutečnil v obřadní síni bělského městského úřadu slavnostní akt ocenění bezpří-

spěvkových dárců krve. Za účasti zástupců Českého červeného kříže a Klubu dárců krve byli oceněni lidé, kteří 

svým činem dlouhodobě a nezištně zachraňují lidské životy.  Starosta města ing. Libor Picka vysoce vyzdvihl 

jejich morální uvědomění a zásluhy a společně s místostarostou Třemešného Jaroslavem Tomanem jim předali 

medaile prof. Janského, květiny a dárkové balíčky od MÚ Bělá a OÚ Třemešné. 

Ocenění dárci: 10 odběrů – bronzová medaile – Miroslav Giertl, Marcela Katonová, Martina Keřlíková, 

Miroslava Kučerová, Nikolay Nikolaev 

20 odběrů – stříbrná medaile – Stanislav Burian, Miroslav Hájek, Pavlína Kletečková, Dana Timurová 

40 odběrů – zlatá medaile – Martin Maštalířský, Josef Němec, Marie Volfová 

50 odběrů – Martina Blažková       

70 odběrů – Petr Náhlovský, Pavel Strouhal 

80 odběrů – Zlatý kříž 3. třídy – Květa Frenklová 
 

   
  

 Státní svátek 28. října, Den vzniku samostatného českého státu, jsme si tentokrát připomněli kulturním pro-

gramem v komorním prostředí obřadní síně. V úvodu slavnostního večera vystoupil bělský pěvecký sbor a pak 

už starosta města Ing. Libor Picka připomněl, že i dějiny města Bělá jsou součástí dějin státu a poprvé veřejnos-

ti představil novou formu bělské kroniky – kroniku složenou z fotografií. K dnešnímu dni ji tvoří 14 alb, která 

ilustrují život na Bělsku od roku 1995 do současnosti (poslední akcí v nich uloženou bylo ocenění dárců krve 

z předchozího týdne). Jsou zde zaznamenány nejen slavnostní obřady, společenské a sportovní události, ale na-

příklad i průběhy velkých investičních akcí, jakými byla rekonstrukce náměstí nebo výstavba nového školního 

hřiště. Fotokroniky budou k dispozici veřejnosti pouze výjimečně, zpravidla jednou ročně. 
 

  
 

Řešení šachové úlohy: 1.Sh4 (hrozí f x e3 +) b5 2.f x e3 + K x e3 3. Sg5#,1…g3 2.f x g3+ Kg4 3.Df5#. (1…e2? 

2.Dh1#, 1…e x f2? 2.D x f2#) 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanetcz/bela



  

 

 

 
 



  

 

 

 


